2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.3-1
Vereinzeler HPV
• Komplette Steuereinheit
• Präzise Befestigungs-
möglichkeiten
• Integrierbare Näherungs-
schalter
H

2 Näherungsschalter zur Positionserkennung. In Sensornut integrierbar 1 / 7.3-9
3 QS-Steckverschraubung zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen Band 3
Typenschlüssel
HPV — 14 — 20 — A
Typ
Doppeltwirkend
HPV Vereinzeler
Baugröße [mm]
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
V
e
re
in
z
le
r
7.3
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 7.3-4
Vereinzeler HPV
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
14 und 22
-T- Hublänge
20 … 60 mm
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss M5
Funktionsweise doppeltwirkend
Betriebsmedium Druckluft gefiltert, geölt oder ungeölt
Konstruktiver Aufbau Doppelkolben
Kolbenstange
Sperrschieber
verdrehgesichert
Verdrehsicherung/Führung Vierkant
Dämpfung ohne
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 3 … 8
Umgebungstemperatur [°C] +5 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Kräfte [N]
Baugröße 14 22
Theoretische Kraft bei 6 bar
Vorlauf
92 228
Theoretische Kraft bei 6 bar
Rücklauf
75 180
Ein- und Ausfahrzeiten [ms] ohne Adapterbacken bei 6 bar (ungedrosselt)
Baugröße HPV-14-20-A HPV-14-40-A HPV-22-30-A HPV-22-60-A